
 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno studenta: Veronika Vlčková 

Název práce: Turistická destinace Turecko s dětmi  

Autor posudku: Mgr. Michal Trousil, Ph.D.  

Cíl práce: Zhodnotit atraktivitu destinace pro rodinu s dětmi, zejména s ohledem na 
rekreační cestovní ruch v přímořské oblasti Turecká riviéra.      

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A C E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru     

Vymezení cíle a jeho naplnění     

Zpracování teoretických aspektů tématu     

Zpracování praktických aspektů tématu     

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití     

Hloubka a správnost provedené analýzy     

Práce s literaturou     

Logická stavba a členění práce     

Jazyková a terminologická úroveň     

Formální úprava a náležitosti práce     

Vlastní přínos studenta     

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi)     

Dílčí připomínky a náměty: 

Viz níže 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Autorka nejprve formuluje teoretická východiska zkoumaného problému, charakterizuje 
Turecko jako turistickou destinaci a následně realizuje empirické šetření. Teoretická 
východiska lze označit za dostačující s výjimkou skutečnosti, že některé údaje nejsou 
aktuální (zejména v charakteristice politiky a společnosti) a nereflektují příliš vývoj 
posledních let (např., že „Turecko se snaží o posílení demokracie včetně práva žen […], aby 
se přiblížilo směrem k EU“ – str. 22). Podobně na str. 43 autorka uvádí údaj o ceně dětských 
plen z roku 2004!  
Empirická část v době dotazníkového šetření a rozhovorů je v principu v pořádku. Autorka 
se však také mohla dotazovat, zda rodiny mají zájem o kulturní akce (jako součásti 
atraktivity destinace) a především měla více vzájemně analyticky propojovat dílčí výsledky 
šetření (např. vazby mezi počtem dětí, způsobem organizování dovolené a preferencí 



 
 

atraktivit). U grafu č. 16 (str. 35) je pak také uveden chybný název. Samotné rozhovory měly 
být vyhodnocovány více kvalitativně a v díle se také občas objevují drobné jazykové chyby.   
I přes uvedené nedostatky lze však dílo považovat za přínosné a dobře zpracované.   
 
  

Otázky k obhajobě: 

1) Z jakého důvodu lze v současnosti problematizovat tezi, že Turecko je založeno na 
sekulárních principech, tj. že není vázáno žádnou náboženskou ideologií a zaručuje svým 
občanům svobodu vyznání (str. 21)? 

2) Jaké suvenýry by pro rodiny s dětmi mohly být v Turecku oblíbené?  

3) Co autorku nejvíce překvapilo a proč? 

 

Práci doporučuji k obhajobě. 

 

Navržená výsledná známka:   C - velmi dobře  

 
V   Hradci Králové, dne 16. 5. 2016 

  

  

 podpis oponenta práce 

 


